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بورس ‌۱۴۲هزار واحدی شد

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز یکشنبه 18 
شهریور ماه 97 با افزایش 2605 واحدی به رقم ‌142هزار و 
 234 واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش

 638 واحدی عدد ‌23هزار و 436 واحد را به نمایش گذاشت. 
شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 2720 واحدی به 
رقم  ‌151هزار و 952 واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما 
درحالی با افزایش 1894 واحدی به رقم ‌104هزار و 903 واحد 

دست یافت.

بورس

 

درحالی که شایعات حاکی از آن است که ژاپنی‌ها 
بیشترین ساعت کار را در جهان دارند اما آماری که 
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه منتشر کرده 
است، نشان می‌دهد که مکزیکی‌ها، کره‌ای‌ها و 
یونانی‌ها بیشترین ساعات کار را در میان کشورهای 
جهان دارند. براساس این گزارش، مکزیکی‌ها در ‌سال 
‌2هزار و 246 ساعت به‌طور میانگین کار می‌کنند. 

مردم کره‌جنوبی هم با ‌2هزار و 113 ساعت کار 
میانگین سالانه پس از مکزیکی‌ها بیشترین ساعت 
کار را دارند. در یونان مردم به‌طور متوسط سالانه 
‌2هزار و 42 ساعت کار می‌کنند. در این میان ژاپن 
سالانه به‌طور میانگین‌ هزار و 719 ساعت کار می‌کنند 
و جالب است بدانید آنها از آمریکایی‌ها و حتی 

ترکیه‌ای‌ها کمتر کار می‌کنند. 

ژاپنی‌ها پرکارترین مردم جهان نیستند

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1195.86

14.22

74.51

77.03

تغییرقيمت )د‌لار(

-

-

-

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1554

1.2917

3.666

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدي‌م

سکه طرح جدي‌د‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3850000

4225000

2030000

1050000

610000

346760

تغییرقیمت

-

-

-

-

قیمت)تومان( میوه

12400 موز

70000 پسته اکبری درجه یک
10000 سیب
10000 هلو هسته جدا
12000 هلو درجه یک
15000 نارنگی درجه یک شمال
15000 انار درجه یک
10000 آلو شابلون
12000 آلو خاکی

14000 انگور سیاه

7000 انگور سبز یاقوتی

28000 زغال اخته

10000 لیمو ترش سنگی

10000 انجیر سبز

7000 شلیل

قیمتی برای خود‌‌‌کارهای معمولی از هزار تومان خود‌‌‌کار بیک 
تا ٧هزار تومان یک خود‌‌‌کار استد‌‌‌لر است و د‌‌‌ر بعضی مارک‌ها 
خود‌‌‌کارهای ٩ و ‌١٠هزار تومانی هم وجود‌‌‌ د‌‌‌ارد‌‌‌ که رویه آن از 
چوب یا جنس‌هایی سازگار با طبیعت است. خود‌‌‌کارهایی با 
بازه‌های قیمت‌های متوسط بیشتر مارک‌های کره‌ای یا برند‌‌‌های 
مرغوب چینی یا ترک هستند‌‌‌. اما برند‌‌‌های آلمانی که از بهترین 
مارک‌های لوازم‌التحریر هستند‌‌‌، بازه قیمتی متوسط به بالا د‌‌‌ارند‌‌‌. 
مد‌‌‌اد‌‌‌های معمولی هم بازه قیمتی بزرگی ند‌‌‌ارد،‌‌‌ از د‌‌‌انه‌ای ٥٠ 
تا٧٠ تومان شروع شد‌‌‌ه و تا ١٢٠ تومان هم قیمت د‌‌‌ارند‌‌‌. د‌‌‌ر این 
بین، مد‌‌‌اد‌‌‌هایی که با کاغذ روزنامه‌ ساخته شد‌‌‌ه و جنس مغزی 
آن از نوعی کربن و گرافیت خاص است، بسیار طرح‌های جذاب 
و چشمگیری د‌‌‌ارد‌‌‌ و متوسط قیمتش ٥٠ تومان است و البته 
نوع ایرانی آن هم گویا به بازار آمد‌‌‌ه است. د‌‌‌ر نظر د‌‌‌اشته باشید‌‌‌ 
که این روزها فروشگاه‌های معتبر و لوکس ایرانی هم به جمع 
فروشند‌‌‌گان و عرضه‌کنند‌‌‌گان لوازم‌التحریر پیوسته‌اند‌‌‌ و د‌‌‌ر این 
بازار خود‌‌‌نمایی می‌کنند‌‌‌. د‌‌‌فتر و کاغذ کلاسور ازجمله اجناسی 
است که د‌‌‌ر ایران تولید‌‌‌ می‌شود‌‌‌، اما تمام مواد‌‌‌ اولیه آن از خارج 
وارد‌‌‌ می‌شود‌‌‌، چون ایران فناوری تولید‌‌‌ کاغذ تحریر یا همان کاغذ 
سفید‌‌‌ را ند‌‌‌ارد‌‌‌. پس تعجب نکنید‌‌‌ که قیمت د‌‌‌فتر تحریر نوسان 
د‌‌‌ارد‌‌‌ و شاید‌‌‌ به‌روز قیمت‌گذاری شود‌‌‌. قیمت د‌‌‌فترچه ٤٠ برگ 
از ٢هزار شروع شد‌‌‌ه و تا حد‌‌‌ود‌‌‌ ٥هزارتومان هم قیمت د‌‌‌ارد‌‌‌. 
د‌‌‌فترچه ٦٠ برگ کمی موضوعش متفاوت است، از حد‌‌‌اقل ٣هزار 
تومان تا حد‌‌‌اکثر ٦٥٠٠ تومان هم قیمت د‌‌‌ارد‌‌‌. د‌‌‌فترچه‌های ١٠٠ 
برگ به بالا هم بسته به نوع جلد‌‌‌ و تولید‌‌‌‌کنند‌‌‌ه آن از ٦هزار تومان 
قیمت‌هایش شروع می‌شود‌‌‌. برگه‌های کلاسور هم از ٥هزار 
تومان و بسته به نوع و برند‌‌‌ عرضه‌کنند‌‌‌ه فقط به سمت بالا صعود‌‌‌ 

می‌کند‌‌‌.

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

-

14957

16722

3516

4200

4857.9

5427.3

1143.7

--

-

-

-

 به مبلغ 4نفر اضافه خواهد شد. در واقع این‌بار دولت تصمیم 
گرفته بسته‌های حمایتی را به ‌صورت غیرنقدی در اختیار 
خانواده‌ها قرار دهد؛ بدین صورت که به حساب سرپرست 
خانوار مبلغی غیرقابل برداشت به ‌صورت نقدی واریز 
می‌شود و سرپرست خانواده فقط می‌تواند معادل آن کالا 
خریداری کند. درحالی که پیش از این عنوان شده بود؛ این 
بسته به همه خانوارها تعلق می‌گیرد اما اکنون اعلام شده 
این بسته حمایتی شامل تمام افراد نخواهد شد و فقط برخی 
از دهک‌های جامعه را پوشش خواهد داد. در واقع آمار 
دریافت‌کنندگان بسته‌های حمایتی ‌25میلیون نفر است و 

شامل همه دریافت‌کنندگان یارانه نمی‌شود.
کارت مددجویان چقدر شارژ می‌شود؟

وزارت رفاه همواره برای اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه 
هم سبد کالا درنظر می‌گرفت اما با توجه به مشکلاتی که 
توزیع سبد کالایی داشت، تصمیم گرفته شد که کارت بانکی 
سرپرستان خانوار، شارژ نقدی شده و برای خرید کالا از 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای قابل استفاده باشد. قرار بر این است 
که به ‌زودی ‌9میلیون نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی، به ‌ازای هرنفر ‌35هزار تومان کارت خرید کالا 
دریافت کنند. در این طرح کارت‌های معرفی‌شده از سوی 
سرپرستان خانوار که عضو شبکه شتاب است، به ‌میزانی 
که اشاره شد، شارژ می‌شود. البته افراد نمی‌توانند مبالغ این 
کارت‌ها را برداشت کنند و الزام دارند که حتما در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای کالا خرید کنند، اما اینکه چه اقلامی را خرید کنند، 

به ‌انتخاب خود خانوارهاست و محدودیتی ندارد.

طرح کوپن الکترونیکی چیست؟
دولت برنامه دیگری هم برای تأمین کالای اساسی برای 
8 دهک یا تمامی افراد جامعه درنظر دارد. در این طرح قرار 
است به افراد کوپن الکترونیکی اعطا شود که البته هنوز 
اعطای آن قطعی نشده ولی احتمال می‌رود برای تأمین 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم، به آنها کوپن الکترونیکی 

اعطا شود که قرار است به صورت ثبت‌نامی در سایت 
وزارت رفاه به افراد واجد شرایط داده شود. علاوه بر تمام 
این بسته‌ها قرار است دولت بسته‌ای حمایتی با قیمت 
‌13میلیارد دلار برای تأمین 25 قلم از کالاهای اساسی و 
مورد نیاز مردم تا پایان امسال درنظر بگیرد که این طرح 

شامل تمام اقشار جامعه خواهد شد.
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توزیع ارز مسافرتی در بانک‌ها آغاز شد. البته ارز مسافرتی دیگر با نرخ 4200 تومان عرضه نمی‌شود و با 
قیمت‌هایی نزدیک به سامانه نیما توزیع می‌شود. بر اساس تصمیم بانک مرکزی، شعب بانکی منتخب 
بانک ملی از دیروز به توزیع ارز مسافرتی ‌پرداختند که بر این اساس، هر دلار آمریکا ۱۲هزار و 600 تومان و 
هر یورو ۱۴هزار و 500 تومان نرخ‌گذاری شده است. بر اساس تصمیم بانک مرکزی، شعب منتخب بانکی 
در بانک ملی می‌توانند با ارایه مدارک و مستندات لازم که در بخشنامه‌های قبلی اعلام شده است، ارز 

مسافرتی توزیع کنند.

ارز مسافرتی 
12 هزار و 600 

تومان شد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

اکثر مشترکان تلفن همراه، از بسته‌های تشویقی 
 اینترنت اپراتورهای همراه استفاده می‌کنند، اما با 
تمام شدن این بسته‌ها، اینترنت با تعرفه آزاد محاسبه 
خواهد شد که در مقایسه با بسته‌های تعریف‌شده در 
اپراتورها برای کاربران مقرون‌به‌صرفه نیست. به همین 
دلیل آگاهی از زمان اتمام بسته اینترنتی اهمیت زیادی 
دارد و برخی کاربران مدعی‌اند که این موضوع در زمان 

مناسبی به آنها اطلاع داده نمی‌شود.
کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
مصوبه خود در سال ۹۵، با کاهش ۲۰ درصدی تعرفه 
اینترنت، سقف تعرفه خدمات داده تلفن همراه را برای 
سیم‌کارت‌های دایمی به ازای هر کیلوبایت، ۰.۴ ریال و 

برای سیم‌کارت‌های اعتباری ۰.۶ ریال تعیین کرد.
مشترکان اپراتورهای مختلف اگر از اینترنت آزاد 
دیتای خود استفاده کرده باشند، درمی‌یابند که این 
استفاده اصلا مقرون به صرفه نیست، به همین دلیل 
در حال حاضر حدود ۸۰ درصد استفاده از مصرف داده 
 همراه به سمت بسته‌های تشویقی و تخفیفی اپراتورها 

هدایت می‌شود.
اطلاعات مربوط به نحوه خرید، فعال‌سازی و استعلام 
مانده حساب طرح‌های تشویقی و بسته‌های تخفیفی 
اینترنت از طریق پورتال رسمی اپراتورهای همراه اعلام 
می‌شود. همچنین اپراتورها برای اطلاع مشترکان از 
وضعیت بسته‌های اینترنتی خریداری‌شده، شامل میزان 
اعتبار حجمی یا زمانی بسته از دو روش پیامک و کد 

دستوری )USSD(  استفاده می‌کنند.
در چنین شرایطی منطقی است که درصورت اتمام 
بسته اینترنتی کاربران، به آنها اطلاع داده شود. در 
 روش پیامکی، در دو مرحله پیامکی با محتوای رو به

 اتمام بودن زمان یا حجم بسته و نیز پس از اتمام اعتبار، 
آغاز مصرف اینترنت آزاد اطلاع‌رسانی می‌شود. در روش 
کد دستوری USSD، هم مشترکان سیم‌کارت دایمی 
و اعتباری می‌توانند با وارد کردن کد دستوری لازم از 
میزان اعتبار زمانی و حجمی بسته‌های اینترنتی خود 

مطلع شوند.
به گزارش ایسنا، برای کاربران اعتباری که از بسته‌های 
اینترنت استفاده می‌کنند، درصورت اتمام بسته و در 
شرایطی که اطلاع‌رسانی انجام نشود، مصرف اینترنت 
با تعرفه‌ آزاد می‌تواند موجب تمام شدن شارژ اعتباری 
کاربران شود؛ عدم اطلاع‌رسانی برای کاربران دایمی 
می‌تواند عواقب بدتری داشته باشد، زیرا اگر با تمام شدن 

اینترنت بسته به آنها اطلاع‌رسانی انجام نشود و کاربر به 
مصرف اینترنت با تعرفه آزاد ادامه دهد، این موضوع 
می‌تواند به هزینه‌های اضافی برروی قبض موبایل کاربر 
منجر شود که با توجه به دایمی بودن سیم‌کارت کاربر، 

ممکن است هزینه‌های سنگینی باشد.
این در حالی است که برخی از کاربران مدعی هستند 
که تمام شدن بسته اینترنتشان به آنها اطلاع‌رسانی 
نمی‌شود. تنها هنگامی که بخش زیادی از بسته خود 
را مصرف کرده باشند و برای مثال ۲۰۰ مگابایت از 
بسته‌شان باقی مانده باشد، به آنها پیامکی داده می‌شود 
و سپس زمانی از اتمام بسته‌ خود باخبر می‌شوند که اگر 
سیم‌کارتشان اعتباری باشد، شارژشان تمام شده و آن 
زمان است که متوجه می‌شوند بسته اینترنتشان تمام 
 و به‌صورت خودکار از شارژ کاربر و با تعرفه آزاد مصرف

 شده است.
با وجود این، اپراتور ایرانسل در این باره توضیح داد: در 
5مقطع با ارسال پیام کوتاه از زمان خرید تا اتمام بسته، 
میزان حجم باقیمانده را به مشترکان اطلاع می‌دهد که 
این اطلاع رسانی شامل زمان پایان بسته و آغاز مصرف 
آزاد نیز می‌شود. مشترکان می‌توانند از طریق برنامه 
کاربردی ایرانسل من یا شماره‌گیری کد دستوری 
#۵۵۵* از میزان حجم باقیمانده بسته خود باخبر شوند. 
ایرانسل همچنین این امکان را برای مشترکان فراهم 
کرده است تا از طریق برنامه کاربردی ایرانسل من یا 
کد دستوری #3*2*3*555* نسبت به فعال کردن 
طرح کنترل مصرف آزاد اقدام کند. با فعال‌سازی این 
طرح مشترک تنها درصورتی می‌تواند از اینترنت همراه 

استفاده کند که دارای بسته فعال اینترنت باشد.
همچنین اگرچه اتمام بسته اینترنتی به اطلاع 
مشترکان اپراتور همراه اول می‌رسد، خود آنها نیز 
می‌توانند با ارسال عدد صفر لاتین به شماره ۸۰۸۰، 
شماره‌گیری کدهای دستوری #۳۲۰*۱۰* و 
#۰*۱۰۰*  یا مراجعه به حساب کاربری »همراه من« 
در آدرس my.mci.ir، از باقیمانده بسته اینترنت 

خود مطلع شوند. 
مشترکان اپراتور رایتل هم می‌توانند با شماره‌گیری 
کدهای دستوری #۱۴۲* و #۱۴۴*، باقیمانده بسته 

اینترنت سیم کارت رایتل خود را مشاهده کنند.

چطور بفهمیم بسته اینترنتی‌مان تمام شده است؟
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